en grandes almacenes, conforme a lo dispuesto en los artículos 2.2.1.2.1.5.3 y 2.2.1.2.1.5.4 del Decreto 1082 de 
2015, modificado por el artículo 2 del Decreto 1860 de 202 

3.4 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, SU JUSTIFICACIÓN Y FORMA DE PAGO 

3.4.1 Valor estimado del contrato 

El presupuesto oficial estimado de la futura contratación es de NOVENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/CTE ($94.877.422) incluido 
IVA y demás impuestos de ley a que haya lugar. 

Los cuáles serán distribuidos de la siguiente manera:  

• Compra en grandes superficies (TVECO) al oferente CENCOSUD por la suma de DIECINUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($19.851.492), incluido IVA y demás impuestos de ley a que haya lugar. 

• Compra en grandes superficies (TVECO) al oferente VENEPLAS por la suma de SETENTA Y CINCO 

MILLONES VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($75.025.930), incluido IVA y 
demás impuestos de ley a que haya lugar. 

Página 16de 24 -Formato resumen de estudios previos 

Carrera 7 No. 27 - 18   Conmutador – 3 127011 www.ramajudicial.gov.co 

El contrato se adjudica y suscribe por el menor valor ofertado, siempre que se cumplan los requisitos exigidos

[...]

requeridas) presentan un ahorro entre el 45% y el 60% frente a un proceso de selección por mínima cuantía, lo 
que representa un ahorro global del 24% sobre el valor total del presupuesto oficial 

En este contexto, el presupuesto estimado para el proceso de contratación asciende a la suma de NOVENTA Y 
CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTE DOS PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($94.877.422), valor que incluye el IVA, así como todos los impuestos, tasas y 
contribuciones legales que se generen con ocasión de la celebración del contrato.  

Este presupuesto será distribuido de la siguiente manera para la adquisición de los productos a través de la Tienda